R E Q U E R I M E N T O  Nº. 806
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de implantar mão única de direção na Rua José Domingos Corte, mais precisamente nos dois quarteirões localizados entre a Rua Capitão José Paes de Almeida e a Travessa Victório Maddarena, no Bairro Alto, tendo em vista a ocorrência de vários acidentes no referido trecho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PSB

Avpr/lcacg